岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度自動車税種別割の納税通知書を発送しました

県の自動車税種別割収入は約３００億円（令和７年度当初予算額）で、県税収入の主要税目で

あることから、その納付率向上は重要な課題となっています。

昨年度、納期限内に納税された割合は８７．７％（税額ベース）となりましたが、納期限であ

る６月２日（月）までに納付していただくよう、今年度も下記のとおり納期内納付率の向上を図

っていきます。

記

１ 納税通知書発送日

令和７年５月７日（水）

  ※令和７年度課税台数 約８４万台

２ 納期限

令和７年６月２日（月）

３ 納付方法

（１）スマートフォン決済アプリによる納付

（２）インターネットを利用したクレジットカードによる納付

（３）金融機関での納付

（４）コンビニエンスストアでの納付

※令和５年４月から地方税統一ＱＲコードを導入し、利用可能なスマートフォン決済ア

 プリや、取扱金融機関等の拡充を図っています。

４ 期限内納付の啓発活動（概要）

・大規模商業施設、スーパーマーケット等での広報

（施設内アナウンス、ポスター掲示・チラシ配架）

・テレビ・ラジオ、市町村広報誌等での広報

・外国語（英語、ポルトガル語、中国語（簡体字）、タガログ語、ベトナム語）のチラシ

による広報

令和７年５月７日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

税 務 課 自動車・事業税係 古山
内線 2370

直通 058-272-1153
F A X 058-271-3711